1

電波監理審議会（第９７６回）議事要旨

１ 日 時

  平成２４年２月２９日（水）１３：００～

２ 場 所

  総務省会議室（１０階１００２会議室）

３ 出席者（敬称略）

(1) 電波監理審議会委員

前田 忠昭（会長）、山田 攝子（会長代理）、山本 隆司

(2) 電波監理審議会審理官

中道 正仁

(3) 幹事

原田 秀雄（総合通信基盤局総務課課長補佐）

(4) 総務省

桜井総合通信基盤局長、鈴木電波部長 他

４ 議 事 模 様

(1) 3.9世代移動通信システムの普及のための特定基地局の開設に関する計画の認定について

（諮問第８号）

  審議の結果、諮問のとおり認定することが適当との答申をした。

【内容】

3.9世代移動通信システムの普及を図るため、945MHzを超え960MHz以下の周波数を使用す

る特定基地局の開設計画について認定を行うもの。

(2) その他

  700MHz帯を使用する特定基地局の開設に関する指針案に対する意見募集について総務省から

報告があった。

（文責：電波監理審議会事務局）